EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'zbek geologiya qidiruv" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zbek geologiya qidiruv" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "O'zbek geologiya qidiruv" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahar, Mirobod tumani, Taras

Shevchenko ko'chasi 11 A-uy

MouToBLIV afgpec: 100060, Toshkent shahar, Mirobod tumani, Taras
Shevchenko ko'chasi 11 A-uy

ADpec aneKTPOHHOW NOYThI: info@uzgeo.uz (mailto:inffo@uzgeo.uz)
OdomumanbHblil Beb-canT: www.uzgeo.uz (https://www.uzgeo.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI

HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:
Ma®O:
4 PETMCTPAUMNOHHbLIE U UOEHTUPUKALIUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWUM OPraHOM:

NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEeHHOM 308743271
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM CTaTUCTUKMU
K®C:

OKITIO:



OKOHX:

COATO:

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHme nokasartens

Kog cTp.

AKTUB

Ha Havano
OTYEeTHOro
nepuoia

I. Jonrocpo4Hblie aKTUBbI

OcHoBHble cpeacTBa:

Mo nepBoHaYasibHOW CTOMMOCTY
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

no nepsoHayvanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octaTto4Hoi ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTNLMM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LieHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuuuKn B noyepHmne
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnuMK B 3aBUCUMbIE
x03saicTBeHHbIe 0bwecTsa (0630)

WHBecTuuum B npeanpuatue ¢
WMHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)
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683997998.00

405947177.00

278050821.00

405605975.00

66021801.00

339584174.00

4167.00

20871985.00

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

918176392.00

634820943.00

283355449.00

18594322.00

9755471.00

4167.00

4167.00



lMpoyne BoNrocpoYHbIE MHBECTULINN 080
(0690)

ObopynoeaHue k yctaHoeke (0700) 090

KanutanbHblie Bnoxexns (0800) 100 11704046.00
LonrocpoyHas nebutopckas 110

3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 120

pacxoabl (0950, 0960, 0990)

MUTOIO NO PA3LOENY I (012+022 130 650215193.00
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepmasnbHble 3anachl, 140 213555826.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

ynucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl 150 194835672.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoacTBO 160 14333174.00
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykumsa (2800) 170 4386980.00
Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180

Pacxonbl 6yaywmx nepuonos (3100) 190 823862.00
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

Hebutopbl, Bcero c1p.220+240+250 210 248996090.00

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NpocpoYeHHas 211

3a[0nXEHHOCTb nokynatenemn n 220 215169658.00
3akasyukos (4000 3a mmHycom 4900)

3a00/1XEeHHOCTb 060COONEHHbIX 230
nogpasaeneHuin (4110)

18504408.00

310702875.00

256261442.00

251808145.00

4453297.00

270167.00

259438017.00

231289974.00



3a001XEHHOCTb AOYEPHMX 1
3aBNCMMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE MOCTaBLWMKaM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NNaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6rogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBble DOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a00nXEHHOCTb yypeamTtenen no
BK/Nagam B ycTasHbI kanutan (4600)

3an0MXeHHOCTb nepcoHana no
npo4unm onepauusm (4700)

Mpoyne nebutopckme
3aponxeHHocTun (4800)

HeHexHble cpeacTea, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
uncne:

JeHexHble cpencTtaa B kacce (5000)

JleHeXHble cpencTBa Ha pacyeTHOM
cuyete (5100)

JleHexHble cpeacTea a
WHOCTpaHHoW BantoTe (5200)

LleHe X Hble cpencTea u
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectuumm (5800)
MNpouve Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PASLAENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

33780.00

12493556.00

11032925.00

8168.00

1187790.00

9070213.00

48787984.00

47821826.00

902087.00

64071.00

11900000.00

227808.00

524291570.00

1174506763.00

201242.00

12534676.00

1839658.00

56083.00

1155362.00

12361022.00

15709706.00

12078979.00

3581928.00

48799.00

25016569.00

135088.00

556830989.00

867533864.00



NACCHUB

I. NcTOUHMKM cOOCTBEHHbIX cpeancrte

YctasHown kanutan (8300) 410 709180870.00
Hob6asneHHbli kanutan (8400) 420

PesepsHbIt kanutan (8500) 430 53694662.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLMM 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 83951399.00

(HenokpbITbI yObBITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460 248823848.00

PesepBbl npeacToswmx pacxonos v 470
nnaTtexen (8900)

MTOIO MO PA3LOENY 1410+420 480 1095650779.00
+430+440+450+460+470
Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0b6s13aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yucne: 4ONIrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas 492
LONrocpoyYHas kpeamropckas
33,001XKEHHOCTb

JonrocpoyHas 9a0onXeHocTb 500

nocTasLlukam n nogpsaayukam (7000)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb 510
060c06nEHHBIM NOApPa3AeNeHNSM
(7110)

JlonrocpoyHas 3a80nXEHHOCTb 520
OOYepHVM 1 3aBUCUMbIE,
X03SICTBEHHBbIM 0bwecTBaM (7120)

313655273.00

56214229.00

157439899.00

209447947.00

736757348.00



JlonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs3aTtenbpcTBa No Hanoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune [oNrocpoyHbie
OoTCpoYeHHble obsi3aTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbIl, NONTyYEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaMThI
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle JJ,OJ'IFOCpO‘-IHbIe
Kpeantopckmne 3a001XKeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsizatenncTea, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM 4YuMCne: Tekylwas Kkpegmtopckas
3a0/1XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeamTopckas 3a00MIXeHHOCTb

3a00/1XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM 1
nogpsgyvkam (6000)

3a001XEeHHOCTb 060CO6NEeHHbIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a[01XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCUMbIM XO35IMCTBEHHbIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

78855984.00

78855984.00

24644980.00

14328776.00

130776516.00

130776516.00

31676763.00

17672771.00



OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no 650
Hanoram n ob6s3aTenbHbIM NnaTtexam
(6240)

Mpoune oTCpOYEHHbIE 660
obsizatenbcTea (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670 830462.00 3191384.00

3a00/1XEHHOCTb Mo nnartexam B 680 8750412.00 27824334.00
6ronxet (6400)

3a001XEHHOCTb MO CTPaxoBaHUIO 690

(6510)

3a001XEHHOCTb MO Nnarexam B 700 7219041.00 3382354.00
rocynapcTBeHHble LienieBble POHAbI

(6520)

3a[0MXEHHOCTb yupeauTensam 710 19889523.00
(6600)

3ap0nXeHHOCTb Mo onnaTte Tpyaa 720 21835059.00 25974696.00
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME 730

KpeanTbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX 750
obsizatenbcTs (6950)

MNpoune KpeonuTopckme 760 1247254.00 1164691.00
3aponxeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIo MNo Il PA3OENY (cTp. 490 770 78855984.00 130776516.00
+600)

BCEIO no naccusy 6anaHca (cTp. 780 1174506763.00 867533864.00
480+770)

Otyvet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HanmeHoBaHwue Koo 3acooTeeTcTBytowunii nepuol  3a OTHYETHbIN Nepuoa
nokasartens CTp. Mpownoro roga



Yncras Bbipyyka ot
peanusauuu
npoayKumn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecTonMoCTb
peann3oBaHHOM
npoayKuun
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanuaauuu
npoayKuum
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
ymcne:

Pacxonbl no
peanusauum

AMAHNCTPATMBHbIE
pacxogbl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxoapl

Pacxonbl oT4eTHOro
nepvopaa,
NCKloYaeMble 13
HanoroobnaraemMoi
6asbl B 6yaywem

[Mpoune goxomapl oT
OCHOBHOM
DesaATeNbHOCTH

010

020

030

040

050

060

070

080

090

LOX0 bl
(NpwbbINb)

659122752.38

99307063.27

3229189.63

pacxogb
(ybbITKM)

559815689.11

83852113.46

60863950.00

22988163.46

noxonpl
(npwbbinb)

841227067.00

173324226.00

68400881.00

pacxogpl
(ybbITKM)

667902841.00

116483093.00

79828883.00

36654210.00



Mpwbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOW
LeSTENBHOCTM
(cTp.030-040+090)

Hoxoabl ot
doviHaHCOoBOM
DesaATeNbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yYucne:

Joxonpbl B BUOE
OVBUOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NMPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONroCpOYHON
apeHga (nnauHr)

Joxonpbl oT
BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuy,

Mpoune poxoapl oT
donHaHCcoBOW
[eaTenbHOCTH

Pacxoabl no
donHaHcoBOW
nesaTenbHoOCTn
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLEHTOB

Pacxogbl a Buae
NPOLLEHTOB MO
LO/IrOCPOYHOIA
apeHia (NM3unHry)

YObITKM OT
BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuL,

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

18684139.44

14438730.95

11934341.19

2335427.56

168962.20

24965.35

24965.35

125242014.00

125242014.00

1075950.00

144431.20

246538.00

246538.00



Mpoumne pacxogbl o 210
donHaHcoBOWM
DesaTeNbHOCTH

Mpwbbinb (ybbITOK) 220 33097905.04 126215857.20
oT

061Wex039CTBEHHOW

LesTeNnbHOCTM

(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiHble 230
npubbINK 1 yObITKM

Mpubbinb (ybbITOK) 240 33097905.04 126215857.20
[0 ynnaTbl Hanora

Ha Joxonbl

npubbinb) (cTp.220

+/-230)

Hanor Ha noxonbl 250 3588566.77 21555931.00
(Npwbbinb)

[Mpoune Hanorm un 260
cbopbl OT NPUGHINK

Uucras npubbinb 270 29509338.27 104659926.20
(y6bITOK)

OTYeTHOro

nepvopa

(cTp-240-250-260)

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENS NCNONHUTENBHOIO Anumos WamentaunH MaxpnoanHosmy
opraHa:
@.1N.0. rnaBHoro byxrantepa: lvranos 9nnap AsaTtoeuy
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 N1ua, Pacynos Toxup LepmatoBuny

pasMecTMBLIEr0 MHGOPMaLMIO Ha Beb-caitTe:

NcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16366
Dara: 28.10.2024



