

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"O'zbek geologiya qidiruv" AJ

Квартальные отчеты Акционерных обществ

1 НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
Полное:	"O'zbek geologiya qidiruv" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"O'zbek geologiya qidiruv" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2 КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Toshkent shahar, Mirobod tumani, Taras Shevchenko ko'chasi 11 A-uy
Почтовый адрес:	100060, Toshkent shahar, Mirobod tumani, Taras Shevchenko ko'chasi 11 A-uy
Адрес электронной почты:	info@uzgeo.uz (mailto:info@uzgeo.uz)
Официальный веб-сайт:	www.uzgeo.uz (https://www.uzgeo.uz)
3 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	
Номер расчетного счета:	
МФО:	
4 РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
присвоенные регистрирующим органом:	
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	308743271
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	
ОКПО:	

ОКОНХ:	
СОАТО:	

5	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	683997998.00	918176392.00	
Сумма износа (0200)	011	405947177.00	634820943.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	278050821.00	283355449.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020	405605975.00	18594322.00	
Сумма амортизации (0500)	021	66021801.00	9755471.00	
по остаточной стоимости (020-021)	022	339584174.00	4167.00	
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	4167.00	4167.00	
Ценные бумаги (0610)	040			
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050			
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060			
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070	20871985.00		

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	11704046.00	18504408.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	650215193.00	310702875.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	213555826.00	256261442.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	194835672.00	251808145.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	14333174.00	
Готовая продукция (2800)	170	4386980.00	4453297.00
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	823862.00	270167.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	248996090.00	259438017.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	215169658.00	231289974.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	33780.00	201242.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	12493556.00	12534676.00
Авансыовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	11032925.00	1839658.00
Авансыевые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	8168.00	56083.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	1187790.00	1155362.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	9070213.00	12361022.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	48787984.00	15709706.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	47821826.00	12078979.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350	902087.00	3581928.00
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	64071.00	48799.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	11900000.00	25016569.00
Прочие текущие активы (5900)	380	227808.00	135088.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	524291570.00	556830989.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	1174506763.00	867533864.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	709180870.00	313655273.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	53694662.00	56214229.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	83951399.00	157439899.00
Целевые поступление (8800)	460	248823848.00	209447947.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	1095650779.00	736757348.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		

Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	78855984.00	130776516.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	78855984.00	130776516.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	24644980.00	31676763.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	14328776.00	17672771.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		

Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	830462.00	3191384.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	8750412.00	27824334.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	7219041.00	3382354.00
Задолженность учредителям (6600)	710		19889523.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	21835059.00	25974696.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1247254.00	1164691.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	78855984.00	130776516.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	1174506763.00	867533864.00

6	Отчет о финансовых результатах		
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года
			За отчетный период

		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	659122752.38		841227067.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		559815689.11		667902841.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	99307063.27		173324226.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		83852113.46		116483093.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		60863950.00		79828883.00
Прочие операционные расходы	070		22988163.46		36654210.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	3229189.63		68400881.00	

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	18684139.44		125242014.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	14438730.95		125242014.00	
Доходы в виде дивидендов	120	11934341.19			
Доходы в виде процентов	130	2335427.56		1075950.00	
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	168962.20		144431.20	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		24965.35		246538.00
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		24965.35		246538.00

Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	33097905.04		126215857.20	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	33097905.04		126215857.20	
Налог на доходы (прибыль)	250		3588566.77		21555931.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	29509338.27		104659926.20	

Ответственные	
Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Алимов Шамситдин Пахриддинович
Ф.И.О. главного бухгалтера:	Шигапов Элдар Азатович
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Расулов Тохир Шерматович

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16366>

Дата: 28.10.2024